ỦY BAN NHẤN DÁN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỊIÀNH PHỐ gò CHÍ MINẸ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI Ệ_ị-ị

Số: E33 BỀ/TB-SGTVT Thành phổ Hồ ChíA/finh, ngàyƠ.9 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Vể việc hạn chế pl1u`Ơng tiện gíao thông đu'ờng thủy lưu thông trên tuyển

rạch Ong Ló'n 2 - sông Pl1u'ó'c Kiểng - Mu'0Tlg Chuối phục Vụ thi công công
trình Lấp hố xói, gia cố bò' phải tuyến rạch Ông Ló`n 2 - sông Phu'ớc Kiểng -

Mu'0`ng Chuối (khu vực cầu Long Kiểng)

Căn cú"Nghị định số Ơậ/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng OI năm 2021 của
Chính phú vê việc Quy định vê quán lý hoạtđộng đường thúy ízội âĨia,“

Căn cứ Công văn số 8663/SGTVT-QLĐT ngày 25 tháng 7 nănl 2023 của
Sở Giao thông vận tải về việc chẩp thuận Phu'0'ng án báo đảnz an toàn giao
thông đu'ơ`l7g thúy phục vụ thi công công trình Lấp hố xói, gi'a cổ bờ phải tuyến
rạch Ống Ló71 2 - Sông Phước Kiểng - Mương Chuối (khu vụ'c cầu Long Kiểng),`

Theo để nghị của Trung tâm Quân lý Đuòwg thủy tại Công văn Sổ
121 7/ĨTQLĐT-QLBT ngày 31 tháng 7 năm 2023 vể việc hỗ trợ ra thông báo hạn
chế luu thông thúy phục vụ thi cộng công trìnil Lấp kố xói, gia cố bờ phải tuyến “Z ' S

rạch Ống Lớn 2 - Sông Phước Kiếng - Mương Chuối (lclĩu vực cầu Long Kiếng),' tzì ~~

I
Nhằm bảg đảm ah toàn trong quá trình thì côhg công trình Lấp 'hổ xói, gia

cô bờ phải tqyên rạch Ong Lớn 2 - Sông Phước Kiêng - Mu'Orng Chuôi (khu Vực
câu Long Kiêng).

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO

Trong thời gian 50 (năm mươi) ngày, kể từ ngày 09 tháng 8 năm 2023, hại
lý trình km06+O00 trên tuyến ỘngrLớn 2 - Sôhg Phước Kìệng - Mqơng chuôi,
khu Vực thì công công trình Lâp hô xói, gia cộ bờ phải tqyên rạch ,Ong Lớn 2 -

Sông Phước Kiếng - Mương Chuôi (khu Vực Câu Lọng Kiêng}, có lăp đặt 2 phao
báo hiệu giới hạn vùng nước bên bở phải của lqông tàu Chạy ký hiệu (B4.1),
khổng chế bảo đảm an toàn gíao thông thủy, Cụ thê như Sau:

+ Phía thượng lưu bố trí cách phạm VÍ khu Vực thì công công t1'ình khoảng
50m, cách mép bờ trở ra phía kênh khoáng 42,5m.

+ Phía hạ lưu bổ trí cách phạm Vi khu Vực thì công công trình khoảng 50m,
Cách mép bờ trở ra phía kênh khoàng 31,4m.

2

I
SỞ Gíao thông vận tái yêtl cầu Các phương tiện thủy nội địa khi lưu thông

đên khu Vực thì công công trình:

1. Tuyệt đối tuân thủ theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội địa.

2. Theo dõi thông báo luồng trên Các phương tiện thông tín đại chúng, tuân
thủ các quy định pháp luật có [iên quan đên an toàn gíao thông đường thủy nội
địa đã được ban hành.

Sở Gíao thông Vận tải đề nghị các cơ quan truyền thông, báo chí, các cơ
quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đên các tận chức,
cá nhân tham gia gíao thông vận tải qua khu Vực trên đê biêt thực hiện./.ự Nơi llllậnr

,
KT.GIÁM ĐỐC

- UBND Tlìành phô; ' ' “

_Ban ATGT TP; PHO GIAM ĐOC
- Đoàn KTLNTTATGTĐT;
- Các báo: SGGP, CATP,
TT, GTVT, TN, NLĐ, PL;

- Đài: VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND huyện Nhà Bè;
- P.CSĐT (PC08B) - CA TP;
- PGĐ.Al1;
- Trllng tâm QLĐT;
- Tlìalìl1tl'a Sở GTVT; Cảng Vụ ĐTNĐ TP;
- Tl`ung tâln QL Điều hànlì GTĐT;
- Lu'u: VT, QLĐT, D.Pl110b.vcjC

“

Bùi Hòa An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T14:50:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ký số bản sao văn bản điện tử!